
Министерство образования и науки Алтайского края 

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«БАРНАУЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

(КГБПОУ «Барнаульский государственный педагогический колледж») 

 

ПРИКАЗ 

г. Барнаул 

           

28 апреля 2021 г.                                                 № 109 
 

 

Об организации работы по охране жизни и здоровья обучающихся, относящихся к 

категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа,  

в период с 1 по 10 мая  2021 года 

 

  

В целях усиления контроля за организацией работы по охране жизни и здоровья, 

предупреждению несчастных случаев и травматизма обучающихся, относящихся к 

категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в 

период с 1 по 10 мая.2021 года и на основании приказа Министерства образования и науки 

Алтайского края от 27.04.2021 №606  п р и к а з ы в а ю: 

1. Социальному педагогу Яковлевой Л.А. 

-соблюдать порядок отпуска детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей в период с 1 по 10 мая.2021 года к родственникам или другим лицам, 

обеспечить наличие документов, подтверждающих целесообразность направления 

обучающихся в семью; 

-исключить случаи передачи обучающихся детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей на каникулы к родителям, лишенных родительских прав; 

-на основании полученных согласий центров для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, организовать проезд до места пребывания и 

обратно; 

-провести инструктаж по технике безопасности в каникулярное время, по 

правилам и нормам безопасности в местах массового пребывания и на улице, о правилах 

пользования автобусного сообщения и технике безопасности на железнодорожном 

транспорте детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей. 

-обеспечить обратную связь с центрами для детей, оставшихся без 

попечения родителей по вопросу организации временного пребывания в дни каникул; 

-предоставить в отдел профессионального образования Министерства 

образования и науки алтайского края информацию о местонахождении детей-сирот в 

период с 1 по 10 мая.2021 года до 29.04.2021. 

2. Воспитателям общежития: Бармаковой Н.К., Миллер М.В. 

- провести инструктаж по технике безопасности, противопожарной 

безопасности,  повторно ознакомить с правилами проживания в общежитии, с Законом 

Алтайского края от 07.12.2009 №99-ЗС «Об ограничении пребывания 

несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края», под 

роспись каждого обучающегося. 

3. Заместителю директора по воспитательной работе, Чекушину С.В.: 

- провести соответствующий инструктаж работников колледжа, ответственных 

за организацию разных видов деятельности обучающихся детей-сирот в период с 1 по 10 

мая.2021 года и исключению случаев травматизма. 

- незамедлительно информировать о чрезвычайных ситуациях, самовольных 

уходах из общежития начальника отдела профессионального образования Министерства 

образования и науки Алтайского края Дмитриеву Н.Ф. 



4. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе, 

Каверзину В.П.: 

- обеспечить охрану всех зданий, сооружений и территории колледжа в целях 

обеспечения безопасности обучающихся и предупреждения террористических актов. 

- усилить контроль за состоянием противопожарной безопасности. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на Чекушина С.В., заместителя 

директора по воспитательной работе. 

 

 

 

Директор                                                                                        М.Б.Самолетов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Чекушин С.В. 


